
1 
 

企業ブースの設置のご案内 
協賛ポータルサイトの各種資料にある「高専プロコン協賛のご対応一覧」でもご案内させていただき

ましたが，大会パンフレット等への協賛表示や広告，審査員の他に，大会当日，本選会場にスペースの
パネルやテーブルを用意させていただき，貴社ポスターの掲示や製品等を展示することができます。 

参加学生・教職員に，貴社ご協賛のアピールともなりますので，是非ともご協力を賜りますようお願
い申し上げます。 
 
【概要】 
 本選会場にパネルと机を用意いたします。 
 机の上には会社案内等の配布物や展示物等を置くことができます。 
 机は 2 台までご利用いただけます。（1 台のみ設置します） 
 ポスターや配布グッズなどは、あらかじめお送りいただくことができます。大会当時にご来場さ

れましたら、貴社ご担当者様が指定場所にてお受け取り下さい。（送付場所、指定日時などは別途
告知いたします） 

 ポスター掲示スペースは，机より上の部分となります。 
 パネルは画びょう類・テープ類を使用することが可能です。 

 
【設置イメージ図】 
 産学連携協賛企業様※左図 

A0 判（縦 1189mm，横 841mm）のポスターが 2 枚掲示できます。 
 

 特別協賛企業様 ※右図 
A0 判のポスターが 1 枚掲示できます。机は，幅 180 cm を左右に分けて 2 社での使用となります） 

 
【お申込み】 
 協賛企業ポータルサイトのトップページにあるリンクから、8 月 31 日（日）までにご回答下さい。 
※ブースを出展されない場合も、ご回答いただきますよう、お願いいたします。  



2 
 

会社案内，貴社製品紹介等パンフ，副賞，ノベルティグッズ等のご提供について 

協賛ポータルサイトの各種資料にある「高専プロコン協賛のご対応一覧」でもご案内させていただ
きましたが，大会パンフレット等への協賛表示や広告，審査員の他に，会社案内や製品紹介等パンフ・
ノベルティグッズ，副賞商品等の提供をお受けさせていただきます。 

参加学生・教職員に，貴社ご協賛のアピールともなりますので，是非ともご協力を賜りますようお
願い申し上げます。 
 
【概要】 

配布する基本的なパターンを示します。この表の数量をご参考に準備していただきますようお願い
いたします。（予備を含んだ数になっております。） 

なお，第三位・特別賞以上に選外となったチームには敢闘賞または佳作が与えられますので，賞の
種類にかかわらずすべての受賞チームに配布する場合は，全参加チームに配布するのと同じになりま
す。 
 

配布するパターン 必要 
数量 

全参加学生１人に１つずつ配布を希望される場合 400 
全参加チームに１つずつ配布を希望される場合 90 
優勝相当のチームに１つずつ配布を希望される場合 3 
優勝相当のチームに所属する全学生に１つずつ配布を希望される場合 13 
準優勝相当のチームに１つずつ配布を希望される場合 3 
準優勝相当のチームに所属する全学生に１つずつ配布を希望される場合 13 
準優勝相当以上のチームに１つずつ配布を希望される場合 6 
準優勝相当以上のチームに所属する全学生に１つずつ配布を希望される場合 26 
第三位，特別賞のチームに１つずつ配布を希望される場合 12 
第三位，特別賞のチームに所属する全学生１人に１つずつ配布を希望される場合 52 
第三位，特別賞以上のチームに１つずつ配布を希望される場合 24 
第三位，特別賞以上のチームに所属する全学生１人に１つずつ配布を希望される場合 80 
企業ブースの前での自由配布の場合（産学連携協賛・特別協賛の場合のみ） 任意 

  
参考までに各賞の受賞チーム数（NAPROCK 国際プロコン関係の賞を除く）を示します。競技部門

のチームの人数は 2～3 名，その他の部門は 2～5 名となります。実際の配布につきましては，希望
される配布パターンの通りとさせていただきますが，金額の大きなアンバランスが生じる場合は別途
ご相談させていただく場合がございます。 

 
 受賞チーム数 
部門 競技部門 課題部門 自由部門 
優勝または最優秀賞 1 1 1 
準優勝または優秀賞 1 1 1 
第三位  1 - - 
特別賞 3 4 4 

注： 優勝・準優勝・第三位は，競技部門に与えられる賞 
 
※第 36 回松江大会は国内チームのみの参加となります。NAPROCK 国際プロコンは、2026 年 3 月にベ
トナムで開催されます。 
 
【お申込み】 
 協賛企業ポータルサイトのトップページにあるリンクから、8 月 31 日（日）までにご回答下さい。 
※配布物が無い場合も、ご回答いただきますよう、お願いいたします。 


